

Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S

**Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg**

CVR-nr. 28 50 07 69

**Årsrapport for 2022
(18. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. maj 2023

Pernille Aagaard Truelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S Stæhr Johansens Vej 38 2000 Frederiksberg Telefon: 38 18 50 00 CVR-nr.: 28 50 07 69 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemsted: Frederiksberg
Bestyrelse	Laura Toftgaard Lindahl, formand Lone Bruun Loklindt, næstformand Burcu Sayin Sværke Torben Aachmann-Meltofte
Direktion	Rasmus Sielemann Christensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	416.718	380.311	347.177	316.439	313.152
Resultat af primær drift	8.190	7.357	8.811	6.513	8.427
Resultat før finansielle poster	8.488	7.640	8.834	6.593	8.558
Resultat af finansielle poster	-4.105	-1.260	502	80	-644
Årets resultat	3.125	4.626	7.206	5.178	6.191
Balance					
Balancesum	221.943	154.066	182.846	209.195	174.347
Investering i materielle anlægsaktiver	3.965	1.373	1.793	953	8.969
Egenkapital	34.426	31.301	32.675	25.469	26.291
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,0%	2,0%	2,5%	2,1%	2,7%
Afkastningsgrad	4,5%	4,5%	4,5%	3,4%	5,4%
Soliditetsgrad	15,5%	20,3%	17,9%	12,2%	15,1%
Forrentning af egenkapital	9,5%	14,5%	24,8%	20,0%	26,7%
Effektiv skatteprocent	28,7%	27,5%	22,8%	22,4%	22,0%

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre service- og administrationsopgaver for koncernmoderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S og datterselskaberne i koncernen: Frederiksberg Bygas A/S, Frederiksberg Vand A/S, Frederiksberg Spildevand A/S, Frederiksberg Fjernvarme A/S, Frederiksberg Fjernkøling A/S, Frederiksberg Vedvarende Energi A/S samt Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S. Herudover udfører selskabet beslægtede entrepriser og serviceopgaver inden for forsyningsområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.125 t. kr. mod et overskud på 4.626 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 34.426 t.kr.

Årets resultat før skat udgør et overskud på 4.383 t. kr., hvilket er 4 mio. kr. lavere end det forventede. Dette skyldes et urealiseret kurstab på obligationer.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

I 2023 forventes en omsætning på 401,1 mio. kr. og et overskud før skat på 7,0 mio. kr.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag stiller særlige krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere, forretningsprocesser og IT-udnyttelse. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde dygtige medarbejdere. Der arbejdes systematisk med videndeling, efteruddannelse og kompetenceudvikling mv.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har i henhold til ÅRL § 99 a, stk. 6 undladt at afgive oplysninger om samfundsansvar, inkl. måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor oplysninger om samfundsansvar er afgivet samlet for koncernen.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Selskabet har i henhold til ÅRL § 99 b, stk. 2 undladt at afgive oplysninger om mål og politikker for det underrepræsenterede køn. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor mål og politikker for det underrepræsenterede køn er opstillet for den samlede koncern.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Under henvisning til ÅRL § 99 stk. 3, udarbejdes der ikke en redegørelse om dataetik for Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S, idet moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S (CVR-nr. 28 50 07 34) udarbejder en samlet redegørelse for dataetik for koncernen. Der henvises til den lovpligtige redegørelse for dataetik, jf. §99d i Årsrapporten for 2022 for Frederiksberg Forsyning A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Nettoomsætning	1	416.718	380.311
Produktionsomkostninger		<u>-345.368</u>	<u>-316.427</u>
Bruttoresultat		71.350	63.884
Administrationsomkostninger		<u>-63.160</u>	<u>-56.527</u>
Resultat af primær drift		8.190	7.357
Andre driftsindtægter		<u>298</u>	<u>283</u>
Resultat før finansielle poster		8.488	7.640
Finansielle indtægter	2	369	368
Finansielle omkostninger	3	<u>-4.474</u>	<u>-1.628</u>
Resultat før skat		4.383	6.380
Skat af årets resultat	4	<u>-1.258</u>	<u>-1.754</u>
Årets resultat		<u>3.125</u>	<u>4.626</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Software		329	765
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>329</u>	<u>765</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.250	8.110
Indretning af lejede lokaler		1.764	1.883
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.383	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>10.397</u>	<u>9.993</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	50	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>50</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.776</u>	<u>10.758</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.778	3.761
Varebeholdninger		<u>3.778</u>	<u>3.761</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.556	5.173
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		137.499	63.426
Tilgodehavender hos Frederiksberg Kommune		19	824
Andre tilgodehavender		503	484
Periodeafgrænsningsposter	9	2.203	2.699
Tilgodehavender		<u>147.780</u>	<u>72.606</u>
Værdipapirer	10	48.167	53.786
Værdipapirer		<u>48.167</u>	<u>53.786</u>
Likvide beholdninger		<u>11.442</u>	<u>13.155</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>211.167</u>	<u>143.308</u>
Aktiver i alt		<u>221.943</u>	<u>154.066</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	11	1.000	1.000
Overført resultat		<u>33.426</u>	<u>30.301</u>
Egenkapital		<u>34.426</u>	<u>31.301</u>
Gæld til banker		48.657	53.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127.252	58.084
Gæld til tilknyttede virksomheder		531	598
Skyldig sambeskatningsbidrag		1.183	1.754
Anden gæld		<u>9.894</u>	<u>9.100</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>187.517</u>	<u>122.765</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>187.517</u>	<u>122.765</u>
Passiver i alt		<u>221.943</u>	<u>154.066</u>
Medarbejderforhold	12		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000	30.301	31.301
Årets resultat	0	3.125	3.125
Egenkapital 31. december 2022	<u>1.000</u>	<u>33.426</u>	<u>34.426</u>

Noter

	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
1 Nettoomsætning		
Serviceaftaler	111.968	110.393
Salg fra entreprisesager	303.289	268.558
Øvrige indtægter	<u>1.461</u>	<u>1.360</u>
	<u>416.718</u>	<u>380.311</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	330	368
Realiserede kursgevinster	<u>39</u>	<u>0</u>
	<u>369</u>	<u>368</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	421	236
Urealiserede kurstab	4.038	1.235
Realiserede kurstab	15	63
Rentetillæg selskabsskat	<u>0</u>	<u>94</u>
	<u>4.474</u>	<u>1.628</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.183	1.754
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>75</u>	<u>0</u>
	<u>1.258</u>	<u>1.754</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	964	1.404
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2	12
Regulering af skat vedrørende tidligere år	75	0
Forhøjede afskrivninger på anlæg	-30	0
Årets regulering af tidsmæssige forskelle	<u>247</u>	<u>338</u>
	<u>1.258</u>	<u>1.754</u>

Noter

	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>3.125</u>	<u>4.626</u>
	<u>3.125</u>	<u>4.626</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2022		6.761
Tilgang i årets løb		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>6.761</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		5.996
Årets afskrivninger		<u>436</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>6.432</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>329</u>
Afskrives over		<u>2-5 år</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se
Kostpris 1. januar 2022	37.419	4.763	0
Tilgang i årets løb	0	0	3.965
Afgang i årets løb	-888	0	0
Overførsler i årets løb	2.582	0	-2.582
Kostpris 31. december 2022	<u>39.113</u>	<u>4.763</u>	<u>1.383</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	29.309	2.880	0
Årets afskrivninger	3.350	119	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-796	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	<u>31.863</u>	<u>2.999</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.250</u>	<u>1.764</u>	<u>1.383</u>
Afskrives over	<u>3 - 20 år</u>	<u>5 år</u>	

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2022	0
Tilgang i årets løb	<u>50</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>50</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>50</u></u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
10 Værdipapirer		
Obligationer	<u>48.167</u>	<u>53.786</u>
	<u><u>48.167</u></u>	<u><u>53.786</u></u>

Værdipapirer i form af obligationer og investeringsbeviser optages til dagsværdi på baggrund af børskurs pr. balance dato, og regulering foretages over resultatopgørelsen. Årets værdiregulering, som er indregnet i resultatopgørelsen udgør -4.014 t.kr.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
12 Medarbejderforhold		
Lønninger	75.868	76.099
Pensioner	9.043	9.037
Andre omkostninger til social sikring	1.408	1.318
Andre personaleomkostninger	<u>3.338</u>	<u>3.181</u>
	<u>89.657</u>	<u>89.635</u>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	58.017	57.615
Administrationsomkostninger	<u>31.640</u>	<u>32.020</u>
	<u>89.657</u>	<u>89.635</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>141</u>	<u>146</u>
--	------------	------------

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

13 Eventualaktiver

Selskabet et udskudt skatteaktiv vedrørende forskelle mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Det udskudte skatteaktiv på i alt 686 t. kr. (2021: 438 t. kr.) er ikke medregnet i balancen. Selskabet indregner udskudte skatteaktiver, såfremt ledelsen vurderer, at det er sandsynligt, at der vil være tilstrækkelig skattepligtig indkomst tilstede i fremtiden, som de midlertidige forskelle kan modregnes i.

Noter

14 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Frederiksberg Forsyning-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeksatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2022.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeoplyttelse på i alt ca. 15.496 t. kr. svarende til en 24 måneders opsigelsesperiode. Den årlige huslejeoplyttelse for 2022 udgør 7.748 t. kr. Huslejen reguleres årligt pr. oktober efter nettoprisindekset, jf. Danmarks statistik.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I forbindelse med repoforretninger, hvor værdipapirer deponeres til sikkerhed for gæld, forbliver værdipapirerne i balancen, og det modtagne vederlag indregnes som gæld. Obligationer deponeret som sikkerhedsstillelse har en kursværdi på 48.657 t. kr. pr. 31. december 2022. (2021: 53.229 t. kr.).

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Frederiksberg Kommune, Smallegade 1, 2000 Frederiksberg, som er koncernens ultimative ejer, samt moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelsesmedlemmer (se ledelsespåtegning).

Selskabets nærtstående parter omfatter desuden selskabets søsterselskaber:

Frederiksberg Bygas A/S
Frederiksberg Fjernkøling A/S
Frederiksberg Fjernvarme A/S
Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S
Frederiksberg Spildevand A/S
Frederiksberg Vand A/S
Frederiksberg Vedvarende Energi A/S

Alle søsterselskaberne har adresse på Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. ÅRL § 98 c, stk. 7.

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis i henhold til vandsektorloven.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Frederiksberg Forsyning A/S, 2000 Frederiksberg (ejer 100%).

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, Frederiksberg,
CVR-nr. 28 50 07 34.

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Frederiksberg Forsyning A/S
Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Effektiv skatteprocent	$\frac{\text{Skat af årets resultat}}{\text{Resultat før skat}}$